- 1 -

第９回 教育委員会 会議録

１ 開催日時 平成３０年９月２１日（金） 午前９時２７分

２ 開催場所 大町市役所 庁議室

３ 出席委員 教 育 長 荒 井 今 朝 一

 同 職 務 代 理 者 中 山 晴 隆

 委 員 黒 田 幸 雄

 委 員 仲 原 直 美

 委 員 甘 利 道 子

４ 説明のため出席した者

 教 育 次 長 竹 内 紀 雄

 学 校 教 育 課 長 三 原 信 治

 生 涯 学 習 課 長 降 旗 邦 彦

 体 育 課 長 長 澤  奨

 山 岳 博 物 館 長 鳥 羽 章 人

 学校教育指導主事 中 村 一 郎

 学校教育指導主事 塩 原 雅 由

５ 事務局 学校教育課庶務係長 一 本 木 晋

≪開会 午前９時２７分≫

荒井教育長 みなさんお揃いになりましたので、ただいまから第９回定例教育

委員会を開会いたします。

はじめに会議録の承認についてよろしいでしょうか。回覧してお

りますので、確認いただきたいと思います。委員の皆さん、ご承認

いただけますか。

〔全委員「承認」〕

それでは、署名をお願いします。

続いて教育長報告をさせていただきます。

（資料に基づき、諸会議等について報告）

只今の報告について、質問等ございますか。よろしいですか。

〔発言なし〕

それでは、次に、事務局からの行政報告で１の学校における事件・

事故について、報告をお願いします。

三原学校教育課長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 ご質問等ありましたらお願いします。よろしいでしょうか。

では、次に議事に入ります。議案第２４号、平成３０年１０月１

- 2 -

日付教育委員会職員の人事異動について、お願いいたします。

竹内教育次長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 ご意見等ありましたらお願いします。よろしいでしょうか。

人事案件ですのでご了承いただければと存じます。以上で議事を

終了させていただきます。

次に、協議事項に入ります。大町市総合計画審議会委員の推薦に

ついて市長から依頼が来ております。

教育委員４名の中からお願いしたいと思います。これまでは藤井

元職務代理者が務められていました。総合計画は、市の一番基本に

なる計画であります。

中山先生、お願いしてもよろしいでしょうか。

中山教育長職務代

理者

年間どの程度、会議があるのですか。

三原学校教育課長 計画策定等あるときは、12～13 回程度。通常は、評価のみで 3 回

程度だと思います。

荒井教育長 中山先生よろしくお願いします。以上で協議事項を終了させてい

ただきます。次に連絡事項をお願いします。

一本木庶務係長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 11 月 14 日の「学校人権教育 公開授業・懇談会」の出席者は、

どういたしますか。

では、大町北小学校を私が出席し、八坂小学校は仲原委員さんに

出席でお願いいたします。続いて、当面の日程についてお願いしま

す。

一本木庶務係長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 １２月の日程は、議会の委員会との懇談会を兼ねるため、事務局

で日程調整させていただきます。

以上で予定した議事等は終わりましたが、全体を通して何かござ

いますか。

〔「なし」の声あり〕

それでは以上で、第９回教育委員会定例会を閉会します。

≪閉会 午前１０時１９分≫